[image: image3.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

4
[image: image1.png]PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3
[image: image2.jpg]i

IEE,

o Y \‘k
P,

\

PR~EFERA DE
SAO PAULO

ASSISTENCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

TERMO DE ADITAMENTO nº 41/SMADS/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2011-0.143.499-2
CONTRATO nº 43/SMADS/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SMADS
CONTRATADA:
ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA.
OBJETO :
Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial desarmada (Assunto: prorrogação de prazo contratual e alteração da cláusula primeira do Contrato nº 43/SMADS/2011)
Aos trinta dias do mês de abril de dois mil e quinze, na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, na Rua Líbero Badaró, 561/569 - Centro, CNPJ nº 60.269.453/0001-40, presentes, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - SMADS, representada pela Secretária, Sra. LUCIANA TEMER, adiante designada apenas "CONTRATANTE", e de outro lado, a empresa ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ 06.069.276/0001-02, com sede na Rua Voluntários da Pátria, 2.540 - Santana – São Paulo, representada pelo Sr. JOSÉ ROBERTO LOPES, indicada a seguir por "CONTRATADA", tendo em vista o despacho autorizador exarado às fls. 791/792 do processo administrativo em epígrafe, foi lavrado o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 43/SMADS/2011, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 43/SMADS/2011, por mais 12 (doze) meses, contado a partir de 03/05/2015 podendo, entretanto, ser rescindido a qualquer momento, sem ônus à municipalidade, se concluída a licitação em andamento.

CLÁUSULA SEGUNDA

Conforme informação de fls. 728/7336 do processo, fica alterada a cláusula segunda do Termo de Aditamento nº 66/SMADS/2013 ao Contrato nº 43/SMADS/2011, para o remanejamento do posto CREAS Campo Limpo – Rua Luis Boulanger, 130 para CRAS City Jaraguá (em implantação) – Rua Paulo Aurentino, s/nº; Moradia Provisória Cond. São Paulo I e II – Rua Guaianazes, 1417 para Centro de Referência da Diversidade – Rua Major Sertório, 292/294 e CRAS/Aricanduva – Rua Salvador do Vale, 341 para Complexo Centro de Acolhida Zaki Narchi – Av. Zaki Narchi, 600, na seguinte conformidade:
	UNIDADE
	ENDEREÇO
	POSTO DIURNO DESARMADO

2ª a domingo
	POSTO NOTURNO DESARMADO

2ª a domingo

	CRAS CIDADE ADEMAR
	Rua Francisco Teles Dourado, 137 – Cidade Ademar
	01
	01

	CRAS CAPÃO REDONDO
	Est. Itapecerica, 6.240 – Capão Redondo
	01
	01

	CRAS PINHEIROS
	Rua Mourato Coelho, 104/108 – Pinheiros
	01
	01

	CRAS FÓ
	Av. Itaberaba, 924/926 – Freguesia do Ó
	01
	01

	CRAS VILA MEDEIROS
	Av. Gustavo Adolfo, 2.202 – Vila Medeiros
	01
	01

	CRAS ARTHUR ALVIM
	Rua Henrique Jacobs, 788 – Arthur Alvim
	01
	01

	CAPE
	Av. Nove de Julho, 881 – Bela Vista
	02
	02

	CREAS POP BARRA FUNDA
	Rua Norma Pieruccinni Gianotti, 77 – Barra Funda
	02
	02

	CREAS IPIRANGA
	Rua Taquarichim, 280 – Sacomã
	02
	01

	CREAS CAPELA DO SOCORRO
	Av. Senador Teotônio Vilela, 2.394 – Capela do Socorro
	01
	01

	CRAS City Jaraguá (em implantação)
	Rua Paulo Aurentino, s/nº – City Jaraguá
	01
	01

	CREAS M’ BOI MIRIM
	Rua Miguel Luiz Figueira, 16 – Jd. São Luis
	01
	01

	CREAS MOOCA
	Rua Síria, 300 – Mooca
	01
	01

	CREAS ITAIM PAULISTA
	Rua Celso Barbosa Lima, 501/503
	01
	01

	CRAS PENHA
	Rua Rodovalho Júnior, 676 – Penha
	01
	01

	CREAS PENHA
	Rua Antônio Taborda, 37 – Penha
	01
	01

	Centro de Referência da Diversidade
	Rua Major Sertório, 292/294 - República
	01
	01

	CREAS SÉ
	Rua Bandeirantes, 55
	01
	01

	CCA JD. MARAVILHA
	Rua Francisco Brandão, s/nº - Setor G
	01
	01

	CRAS M’BOI MIRIM
	Rua Manuel Vieira Sarmento, 217 e 221
	02
	02

	CRAS MOOCA
	Rua Henrique Sertório, 175
	01
	01

	Complexo Centro de Acolhida Zaki Narchi
	Av. Zaki Narchi, 600
	01
	01

	CREAS CAMPO LIMPO
	Rua Landolfo de Andrade, 192/200
	01
	01

	Total
	27
	26

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas e condições anteriormente ajustadas e integrantes do instrumento ora aditado, desde que não colidam com o presente.

E, para firmeza e validade do presente e do que ficou estipulado, lavrou-se o presente Termo de Aditamento em 03 (três) vias de igual teor, ante as testemunhas a seguir identificadas.

LUCIANA TEMER
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

 JOSÉ ROBERTO LOPES
Sócio-Diretor – Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Eireli
Testemunhas:

[image: image1.png][image: image2.jpg][image: image3.png]_1173714911.bin

_1173714489.bin